
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali (CIS) 
 Università Ca’ Foscari Venezia – Campus Scientifico 

Via Torino 155 - 30172 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

 
 

 

Oggetto: Installazione e collaudo visualizzatore di quote per tornio COMEV 200 (Inv 1267/CIS) per le 

esigenze dell’Officina Meccanica e Falegnameria del Centro Interdipartimentale di Servizi per 

le Discipline Sperimentali – euro 645,45 +IVA 22% euro 142,00 totale euro 787,45– Trattativa 

n. 1713876  – Ratifica al Decreto n. 83/2021 prot. n. 103765 del 23/09/2021 - CIG 

Z4331E7C75–  

IL PRESIDENTE DEL CIS 

VISTO  il Decreto del Presidente CIS n. 83/2021 prot. 103765 del 23/09/2021 relativo 

all’installazione di un visualizzatore di quote per tornio Comev presso l’officina 

del CIS; 

VISTO  che nel decreto rep 83/2021 prot 103765 del 23/09/2021 si prevedeva la 

redazione del Documento Unico di Valutazione dai Rischi da Interferenza 

(DUVRI); 

CONSIDERATO  da che una più attenta valutazione ed ai sensi del comma 3-bis dell'art. 26 del 

D.lgs. 81 del 9/04/2008 e s.m.i, per la fornitura in oggetto, non risulta 

necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

Interferenza (DUVRI), in quanto non vengono superati i 5 uomini-giorno per lo 

svolgimento della prestazione oggetto del contratto, che nelle aree di lavoro 

oggetto della prestazione non sono presenti rischi particolari come da descritto 

all’allegato XI del D.lgs. 81/08, che non sono presenti interferenze con altre 

ditte nell’area di lavoro oggetto della prestazione; 

DECRETA 

si autorizza la rettifica del Decreto n. 83/2021 prot. n. 103765 del 23/09/2021 in quanto la redazione del 

DUVRI non si rende necessaria. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Gian Antonio Manzoni 

(Firmato digitalmente) 

 Il Presidente CIS 

Prof Paolo Pavan 

(Firmato Digitalmente 

 

 

1 


		2021-10-08T08:20:08+0200
	IT
	Paolo Pavan




